
Fra: Peder Udengaard [mailto:pu@byr.aarhus.dk]  
Sendt: 25. juni 2015 15:32 

Til: Folketingets Oplysning 

Emne: Att. Retsudvalget: Henvendelse fra S, R, SF og Ø i Aarhus Byråd til Folketingets Retsudvalg 

 

Fælles henvendelse fra S, R, SF og Ø i Aarhus Byråd vedr. sænkning af den kriminelle lavalder til 

Folketingets partier. 

 

Henvendelsen må gerne offentliggøres på Folketingets hjemmeside. 

  

Ungdomskriminalitet falder fortsat og det bør mane til eftertanke blandt Folketingets partier 
  

Under folketingsvalgkampen, har flere partier bebudet en sænkning af den kriminelle lavalder. 

Imidlertid viser nye tal for Aarhus, at kriminaliteten blandt Aarhus Kommunes yngste borgere 

fortsætter med at falde og følger dermed de seneste års trend. Derfor bør det nye folketingsflertal 

genoverveje en sænkning af den kriminelle lavalder og i stedet lade sig inspirere af Aarhus 

Kommunes forebyggelsesindsats mod ungdomskriminalitet. 

  

Der skal naturligvis være en konsekvens når borgere, unge som ældre, begår lovovertrædelser. 

Skole, de sociale myndigheder og Politi (SSP) skal sætte ind når unge går over stregen. Netop det 

kendetegner arbejdet i Aarhus, hvor man arbejder tæt sammen om, at unge, der udviser 

risikoadfærd, straks opsøges. 

  

Resultatet af den aarhusianske indsats er markant: Ifølge den årlige handlingsplan for 

ungdomskriminalitet i Aarhus Kommune er antallet af sigtelser blandt de 10-17-årige nemlig det 

laveste i nyere tid. Ud af de i alt 26.470 unge i alderen 10-17 år blev 377 individer sigtet for et 

kriminelt forhold i 2014. Antallet af sigtelser har aldrig været lavere. 

  

På syv år er der sket et fald på 43 procent i antallet af sigtelser og et fald på 40 procent i antallet af 

sigtede. 

  

Tallene viser således sort på hvidt, at løsningen på ungdomskriminalitet ikke går gennem en 

sænkning af den kriminelle lavalder, men i stedet en helhedsorienteret indsats. 

  

Derfor opfordrer S, SF, R og Ø i Aarhus Byråd Folketinget til, at droppe eventuelle planer om en 

sænkning af den kriminelle lavalder og i stedet lade sig inspirere af Aarhus. 
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Anne Nygaard                      
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SF 

Medlem af Børn og Ungeudvalget 

 

 

De bedste hilsner  
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